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Kalisza, dnia 30 października 2017 r. 

 

 

 

Informacja dla Wykonawców 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. „Zaprojektowanie, dostawa i wdrożenie technologii GIS dla Regionalnej Zintegrowanej Infrastruktury 

Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”. 

 

 

 

 
W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę w imieniu Miasta Kalisz (Zamawiającego) 

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”) udzielam 

następujących odpowiedzi: 

 
 

Pytanie 1: 

Prosimy o doprecyzowanie jaki kodek jest wymagany (np. kodek h.265 czy h.264)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w punkcie 10 Tabeli 16 załącznika nr 3 do SIWZ RZIIP AKO – SOPZ jednoznacznie 

wskazał jako wymagania minimalne „Przetwarzanie video h.265 4k/30fps”. Z ogólnie dostępnych 

informacji wynika, że standard kompresji wideo (h.265) jest następcą standardu h.264. Ponadto w 

przedstawionych wymaganiach minimalnych Zamawiający nie zawarł wspomnianego przez 

Wykonawcę zapisu „h.264”. 

 

 

Pytanie 2: 

W przypadku wymogu dla kamery istnieje prawdopodobieństwo, że zapis użyty w specyfikacji 

wskazuje system MATRICE 200 z 2 kamerami x5s i z30, a nie jednej jak widnieje w specyfikacji 

przedmiotu zamówienia. 

Prosimy o sprecyzowanie wymagań dotyczących kamer, aby wymogi były jednoznaczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiające poprzez zapisy użyte w specyfikacji, nie wskazuje na konkretne systemy / 

rozwiązania, jak sugeruje to Pytający. 

Wymagania zawarte w kolumnie trzeciej Tabeli 16 załącznika nr 3 do SIWZ RZIIP AKO – SOPZ, 

należy traktować jako minimalne, które muszą być spełnione (zgodnie z nazwą nagłówka kolumny 

„Wartości minimalne parametrów”). 

Należy zauważyć, że Zamawiający nie wskazuje, czy oferowany sprzęt stanowić ma jednolity 

komponent (zintegrowany system – np. dron ze zintegrowaną fabrycznie kamerą), czy też ma być 

złożony z komponentów (np. dron z oddzielnie instalowaną kamerą, jakie są dostępne na rynku). 

Oferowany dron musi posiadać przynajmniej 1 kamerę i spełniać pozostałe wymagania. 
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Pytanie 3: 

Wymaganie dla sprzętu dotyczące „niwelacji awarii silnika”, mówi o tym, że dron musi być 

przynajmniej 6 wirnikowy lub czteroramienny z ośmioma silnikami, inaczej istnieje niebezpieczeństwo 

zmiany toru lotu w przypadku utraty jednego z silników. Zatem minimalna bezpieczna ilość wirników 

do wymienionych potrzeb wynosi 6. 

Prosimy o sprecyzowanie ile silników posiadać ma niniejszy dron. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w punkcie 1 Tabeli 16 załącznika nr 3 do SIWZ RZIIP AKO – SOPZ, zastosował zapis 

opisujący przedmiot zamówienia jako „Wielowirnikowiec - do zastosowań w aplikacjach GIS - 

geodezja, fotogrametria, aktualizacja danych systemu RZIIP AK”. Zamawiający nie precyzuje ilości 

wirników/silników; dron musi posiadać odpowiednią ich ilość, tak by zapewnić poprawność 

działania i zgodność z pozostałymi minimalnymi wymaganiami sprzętowymi, w tym posiadać 

„niwelację awarii silnika”. 

 

 

Pytanie 4: 

W opisie wymagań dla drona widnieje informacja, że „przesył video na 5.4 GHz”. Z analizy dostępnych 

na rynku urządzeń wynika, że taki przesył nie występuje, ponieważ standardowo oparty jest on na 

częstotliwości 5.8GHz. 

Proszę o potwierdzenie czy powyższe założenia są prawidłowe. 

 

Odpowiedź: 

Wymagania zawarte w kolumnie trzeciej Tabeli 16 załącznika nr 3 do SIWZ RZIIP AKO – SOPZ, 

należy traktować jako minimalne, które muszą być spełnione (zgodnie z nazwą nagłówka kolumny 

„Wartości minimalne parametrów”). 

Wartość wskazywana w pytaniu (5.8GHz), jest wartością powyżej wartości minimalnej (5.4GHz) 

tym samym jest parametrem „in plus”. W związku z powyższym Zamawiający uzna wskazany 

parametr 5.8GHz za spełniający warunek minimalny. 

 

 

Pytanie 5: 

W tabeli specyfikacji w podpunkcie 10 zamieszczona jest informacja „Prąd pracy: 13V do 30V”. 

Zwracamy uwagę, że podana została niewłaściwa jednostka układu SI tj. Volt[V], natomiast 

prawidłowa jednostka jaką wyrażany jest prąd to Amper[A]. Można założyć, że pod pojęciem prąd 

kamery mieli Państwo na myśli napięcie. 

Proszę o informację, czy chodzi Państwu zatem o prąd czy napięcie? 

 

Odpowiedź: 

Zastosowany przez Zamawiającego zapis „Prąd pracy: 13V do 30V”, z uwagi na użyte symbolu 

jednostki napięcia [V] przy wartościach wyraźnie wskazuje, że chodzi o napięcie prądu, a nie jego 

natężenie wyrażane w amperach [A]. Zamawiający, stosując zapis „prąd pracy”, zastosował 

nomenklaturę stosowaną przez producentów sprzętu (występujący m.in. w niektórych kartach 

katalogowych produktów). 

Różnica w zastosowanym nazewnictwie nie ma wpływu na poprawność interpretacji zapisów 

warunków Tabeli 16 załącznika nr 3 do SIWZ RZIIP AKO – SOPZ, tym samym pozostają one bez 

zmian. 
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Pytanie 6: 

Pragniemy zauważyć, że system wizji i sterowania w wymogach dla drona, prawdopodobnie dotyczy 

systemu DJI Lightbride 2. System ten niestety nie spełnia wymagań dotyczących szyfrowania. W 

produktach DJI nie występują specyfikacje, w których dostępne są szyfrowania. 

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć przez opcję „Szyfrowanie” zawartą w tabeli 15 w 

podpunkcie „9.Aparatura sterująca”? Produkt Lightbride 2 posiada parowanie, nie szyfrowanie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprzez zapisy użyte w opisie przedmiotu zamówienia dla drona nie wskazuje na 

konkretne systemy / rozwiązania właściwe tylko dla jednego produktu, jak sugeruje to Pytający 

pisząc, iż „(…) system wizji i sterowania w wymogach dla drona, prawdopodobnie dotyczy systemu 

DJI Lightbride 2” czy „Produkt Lightbride 2 posiada parowanie, nie szyfrowanie”. 

W Tabeli 16 załącznika nr 3 do SIWZ RZIIP AKO – SOPZ, w podanych wymaganiach minimalnych nie 

wskazano na wymienione przez Pytającego rozwiązanie dotyczące „parowania”. 

Funkcjonalność „szyfrowania” należy rozumieć jako dostęp do danych tylko dla autoryzowanych 

urządzeń, jak również zapewnienie, że dane przekazywane między urządzeniami będą 

odpowiednio zabezpieczone przed niepowołanym dostępem. 

 

 

Pytanie 7: 

Prosimy także o uściślenie specyfikacji dotyczącej działania systemu antykolizyjnego oraz kątów kamer 

na adapterach, ponieważ takie informacje nie są zawierane w kartach katalogowych produktów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi potrzeby uściślania działania wymaganego systemu antykolizyjnego, gdyż 

każdy z producentów dronów może stosować odmienne rozwiązania w tym zakresie. 

Zamawiający w pkt.1 ww. tabeli opisuje przedmiot zamówienia jako „wielowirnikowiec”, tym 

samym, zdefiniowanie podnoszonych przez Wykonawcę w pytaniu parametrów, mogłoby 

potencjalnie sugerować rozwiązanie zarówno w zakresie rodzaju (quadrocopter, hexacopter, 

octocoptery itp.), jak i konkretnego modelu drona. 

Jednocześnie Zamawiający nie odnosi się do podanego w pytaniu działania (systemu) kątów kamer 

na adapterach z uwagi na brak wymagania w tym zakresie zawartego w Tabeli 16 załącznika nr 3 do 

SIWZ RZIIP AKO – SOPZ. 

Pobocznie Zamawiający zauważa, iż w sytuacji, gdy zdaniem Pytającego brak jest danych w kartach 

katalogowych mających stanowić potwierdzenie spełnienie wymagań opisanych przez 

Zamawiającego, często informacje istotne dla charakterystyki sprzętu można uzyskać m.in.  

w uzupełnieniach do informacji katalogowych czy zwracając się do producentów / dystrybutorów 

sprzętu, który chce zaoferować wykonawca. Opis przedmiotu zamówienia w zakresie dronów 

dostępny jest dla wszystkich zainteresowanych od dnia 26.07.2017r. i nie ulegał zmianie, zatem 

było wystarczająco dużo czasu aby takich czynności dokonać. 

 

Pytanie 8: 

W specyfikacji dla drona z GPS do dalekich lotów w podpunkcie 2 zapisane jest „Czas lotu min. 25 

min; Bateria min. 4000 mAh”, natomiast w podpunkcie 11: „Akumulator min.4000 mAh x4”. 

Proszę o sprecyzowanie wymagań dotyczących akumulatorów i czasów lotów. 

Czy może to być jeden akumulator o zasilaniu 16000 mAh, a czas długości lotu ma na nim wynosić 

minimum 25 minut? 
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Czy mamy przez to rozumieć, że zasilaniem mają być cztery akumulatory 4000 mAh i każdy z nich ma 

pozwalać na lot min. 25 min, czyli całkowity czas lotu na 4 akumulatorach ma wynosić 60 minut? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przez zapisy punktu 2 oraz punktu 10 Tabeli 16 załącznika nr 3 do SIWZ RZIIP AKO – 

SOPZ wymaga, aby pojemność akumulatora wynosiła minimum 4000mAh, co pozwoli na 

minimalny czas lotu 25 minut na jednym akumulatorze. Jeżeli dla zachowania minimalnego czasu 

lotu w przypadku oferowanego drona wymagana będzie większa pojemność akumulatora 

Wykonawca musi ją zapewnić. 

 

Jednocześnie użyty przez Zamawiającego zapis w punkcie 11 Tabeli 16 załącznika nr 3 do SIWZ 

RZIIP AKO – SOPZ „Akumulator min. 4000 mAh x4” oznacza, że wykonawca ma zaoferować wraz 

dronem minimum cztery akumulatory, każdy o pojemności nie mniejszej niż 4000 mAh (pojemność 

każdego akumulatora musi zapewnić minimum 25 minut lotu). Zamawiający nie określa 

całkowitego czasu lotu na 4 akumulatorach. 

 
 
 
 
 

PREZYDENT 

MIASTA KALISZA 

/-/ 

Grzegorz Sapiński 

 


